D
 5
.2
07
.3
/0
3.
12

Spulen finden Sie  in den jew. Ventil-
prospekten.
TyPENScHLüSSEL
coil 12 DG01 - 40-1836
Benennung
Nennspannung
 12 V DC
 24 V DC
115 V AC (nur Anschlussart AG)
230 V AC (nur Anschlussart AG)
weitere Spannungen auf Anfrage
Spannungsart
D = Gleichspannung DC, Schaltventil
A = Wechselspannung AC, Schaltventil
Anschlussart
G  = Anschlussstecker nach EN 175301-803, Schutzart IP65
T  = Anschluss Junior Timer 2-polig, radial, Schutzart IP65/IP67
K  = Kostal Schraubanschluss, M 27x1, 2-polig, Schutzart IP65/IP67
L  = Anschluss mit 2 freien Litzen, 0,75mm², 457 mm (18") lang,
   Schutzart IP65/IP67
N  = Deutsch Stecker 2-polig, Schutzart IP65/IP67/IP6K9K
weitere Anschlussarten auf Anfrage
Variante (abh. von Anschlussart)
Ohne Angabe = Standard
01, 02... = z. B. Schutzdiode, verschiedene Kabellängen...
Typisierung
40-1836 = Hauptabmaße (Höhe, Innendurchmesser, Außendurchmesser)
Der Typenschlüssel dient nur zur Information,
lieferbare Typen siehe unten stehende Tabelle
BENENNuNG uND zuGEHörIGE MATErIALNuMMErN
Nenn-
spannung
(Volt)
Spulen-
länge in
mm
Spulen-
Leistung
(Watt)
Nenn-
widerstand
(Ohm)
Nenn-
strom
(Amp.)
Materialnummern für Steckerart
DIN Junior Timer Kostal freie Litzen Deutsch
(G) (T) (K) (L) (N)
12 V DC 40 18,00 8,00 1,50 3000489 3008275 3003133 3002244 3012600
12DG-40-1836 12DT-40-1836 12DK-40-1836 12DL-40-1836 12-DN-40-1836
50 26,70 5,40 2,20 915151 3001033 3091679 3091633 3091665
12DG-50-1836 12DT-50-1836 12DK-50-1836 12DL-50-1836 12-DN-50-1836
24 V DC 40 19,00 30,00 0,80 3000249 3008279 3003138 3003119 3012599
24DG-40-1836 24DT-40-1836 24DK-40-1836 24DL-40-1836 24DN-40-1836
50 26,70 21,20 1,10 915142 3001503 3091681 3112951 3091667
24DG-50-1836 24DT-50-1836 24DK-50-1836 24DL-50-1836 24DN-50-1836
115 V AC 40 20,00 500,00 0,20 3003156 – – – –
115AG-40-1836
110 V AC 50 25,00 383,00 0,26 3019735 – – – –
110AG-50-1836
230 V AC 40 20,00 2137,00 0,10 3002594 – – – –
230AG-40-1836
50 25,00 1680,00 0,12 3019736 – – – –
230AG-50-1836
HyDAc Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598